様式第１号
低入札価格調査報告書（建設工事）
　当社（者）が令和　　年　　月　　日に入札した「　　　　　　　　　　　　　　　　工事」に関して、入札書に記載した入札金額に対応した積算内容について、以下のとおり報告します。
　なお、当該報告書の内容については、事実と相違ないことを誓約します。
　北上市長　　　　　　　　　様
　　　　令和　　年　　月　　日
	住所

	商号又は名称

	代表者氏名

	内　容
	添付書類

	(○印)

	１　「低入札価格調査報告書（建設工事）　鑑」
	（様式第１号）

	２　「当該価格で入札した理由」
	（様式第２号）

	３　「積算内訳書」
	（様式第３号）

	４　「施工体制台帳」
	（様式第４号）

	５　「契約対象工事箇所と入札者の事務所、倉庫等との関連」
	（様式第５号）

	６　「配置予定技術者等名簿」
	（様式第６号）

	７　「手持ち工事の状況」
	（様式第７号）

	８　「手持ち資材の状況」
	（様式第８号）

	９　「資材購入予定先一覧」
	（様式第９号）

	10　「手持ち機械の状況」
	（様式第10号）

	11　「労務者の確保計画」
	（様式第11号）

	12　「工種別労務者配置計画」
	（様式第12号）

	13　「下請負契約予定一覧」
	（様式第13号）

	14　「建設副産物の搬出予定」
	（様式第14号）

様式第２号
当 該 価 格 で 入 札 し た 理 由

【記入に当たっての留意事項】
　　本理由書の記入に当たっては、当該価格で入札した理由を、労務費、手持ち工事の状況、当該工事現場と事務所・倉庫との関係、手持ち資材の状況、手持機械の状況、下請け会社等の協力等の面から記入をすること。
　　なお、当該価格で入札した結果、安全で良質な施工を行うことは当然である。
様式第３号
積 算 内 訳 書
	工　　　事　　　名

	工事区分・工種・種別
	単　位
	数　量
	金　　　額
	備　　　　　考

	直接工事費

	共通仮設費

	　共通仮設費

	純工事費

	　現場管理費

	工事原価

	　一般管理費等

	工事価格

· １　積算の根拠となる見積もりなどがあれば添付すること
· ２　発注者が別途示した、当該様式と同等の様式でも可とする。
※３　共通仮設費、現場管理費、一般管理費の諸経費の算出根拠（詳細な積算内訳）を必ず添付すること。（一括計上は認めない）
（３－１）
内 訳 書 に 対 す る 明 細 書
	工事区分・
種別・細目
	規　　　格
	単位
	数量
	単　価
	金　　額
	備　　　　考

· １　本様式は、様式第３号に対する明細を記入すること。
· ２　さらに、その明細が必要な場合は、本様式を使用し、その明細が明確となるように
　すること。
様式第４号
	施工体制台帳

	［会社名］

	［事業所名］

	建設業の
許可

	許　可　業　種
	許　可　番　号
	許可（更新）年月日

	工事業
	大臣　特定
	        第　　　　号
	　　年　　月　　日

	知事　一般

	工事業
	大臣　特定
	        第　　　　号
	　　年　　月　　日

	知事　一般

	工事名称
及び
工事内容

	発注者名
及び
住所

	工期

	自　　　　　　年　　　月　　　日

至　　　　　　年　　　月　　　日

	契約日

	年　　　月　　　日

	契約
営業所

	区分

	名　　　　　　　　　称
	住　　　　　　　　　所

	元請契約

	下請契約

	健康保険等の加入状況

	保険加入の有無

	健康保険
	厚生年金保険
	雇用保険

	加入　　未加入
適用除外
	加入　　未加入
適用除外
	加入　　未加入
適用除外

	事業所
整理記号等
	区分
	営業所の名称
	健康保険
	厚生年金保険
	雇用保険

	元請契約

	下請契約

	発注者の
監督員名

	権限及び意見申出方法

	監督員名

	権限及び意見申出方法

	現場
代理人名

	権限及び意見申出方法

	監理技術者名
主任技術者名

	専　任
非専任

	資格内容

	専門
技術者名

	専門
技術者名

	資格内容

	資格内容

	担当
工事内容

	担当
工事内容

	外国人建設就労者の
従事の状況(有無)
	有　　無
	外国人技能実習生の
従事の状況(有無)
	有　　無

	《下請負人に関する事項》

	会社名

	代表者名

	住所

	工事名称
及び
工事内容

	工期

	自　　　　　　年　　　月　　　日

至　　　　　　年　　　月　　　日

	契約日

	年　　　月　　　日

	建設業の
許可

	施工に必要な許可業種
	許　可　番　号
	許可（更新）年月日

	工事業
	大臣　特定
	        第　　　　号
	　　年　　月　　日

	知事　一般

	工事業
	大臣　特定
	        第　　　　号
	　　年　　月　　日

	知事　一般

	健康保険等の加入状況

	保険加入の有無

	健康保険
	厚生年金保険
	雇用保険

	加入　　未加入
適用除外
	加入　　未加入
適用除外
	加入　　未加入
適用除外

	事業所
整理記号等
	営業所の名称
	健康保険
	厚生年金保険
	雇用保険

	現場代理人名

	安全衛生責任者名

	権限及び
意見申出方法

	安全衛生推進者名

	主任技術者名
	専　任
非専任

	雇用管理責任者名

	資格内容

	専門技術者名

	資格内容

	担当工事内容

	外国人建設就労者の
従事の状況(有無)
	有　　無
	外国人技能実習生の
従事の状況(有無)
	有　　無

様式第５号
契約対象工事箇所と入札者の事務所、倉庫等との関連

· 　分かりやすい地図で契約対象工事箇所と入札者の事務所、倉庫等との関連が明確にな
　るよう記入する。また、所在地も明らかにする。（縮尺は自由とする。）
	様式第６号

	配置予定技術者等名簿

	区　分
	氏　名
	資　格
	取得年月日
	免許番号
交付番号

	監理技術者
	○○　○○
	一級土木施工管理技士
監理技術者資格者証
	Ｈ５．６．１
Ｈ８．７．１
	第123456号

	主任技術者

	現場代理人

	配置予定技術者等の工事経歴

	氏　名
	工事名及び発注者
	区　分
	工　期
	金　額

· 　過去3年間の元請工事で、対象工事の同種又は同類の経験実績を、1人３件程度まで記入すること。
様式第７号
手持ち工事の状況報告書
対象工事現場付近
	工　　　事　　　名
	発　注　者
	工　　期
	金　　額
	備　　　　考

· 　本様式には、対象工事現場付近(北上市内)での手持ち工事の件名を記入し、その工事場所が確認できる図面を添付すること。また、対象工事の位置も記入する事。（縮尺は自由とする。）
対象工事関連
	工　　　事　　　名
（工　事　地　先　名）
	発　注　者
	工　　期
	金　　額
	備　　　　考

· 　対象工事の同種又は同類の手持工事名を記入すること。
様式第８号
手 持 ち 資 材 の 状 況
	品　　名
	規格・型式
	単位
	手持ち数量
	本工事で使用する予定量
	不足数量の手当方法
	備　　考

様式第９号
資 材 購 入 予 定 先 一 覧
	工　　種
種　　別
	品　名
規　格
	単位
	数量
	購　　　入　　　先　　　名

	購入単価（円）
	業者名
	所在地
	入札者との関係

· 「入札者との関係」については、購入先予定業者との関係を記入すること。
　　（例）協力会社、同族会社、資本提携会社等（但し、関係を証明する規約、登録書等
　　　　　を添付すること。）
様式第10号
手 持 ち 機 械 の 状 況
	機 械 名 称
	規格・型式・能力・年式
	単位
	数量
	メーカー名
	現在の利用状況

· 　本様式には、主に当該工事に使用する予定の手持ち機械の状況を記入すること。
様式第11号
労 務 者 の 確 保 計 画
	工種
	職種
	単価
	員数
	下請会社との関係（下請会社名等）

	（例）
土工
	掘削工・
埋戻工
	XXX円
	20（　　　20）

	（例）
土工
	残土処理工
	XXX円
	５（　　　　）
	有限会社YYY組

	（　　　　）

	（　　　　）

	（　　　　）

	（　　　　）

	（　　　　）

	（　　　　）

	（　　　　）

	（　　　　）

	（　　　　）

	（　　　　）

	（　　　　）

	（　　　　）

· 　員数には、自社労務者と下請労務者との合計を記入し、自社労務者がある場合には（　　）内に内書きすること。
· 　下請会社との関係には、下請の会社名のほか、協力会社、同族会社、資本提携等具体的にその関係を記入すること。
様式第12号
工　種　別　労　務　者　配　置　計　画
	工　　種
	種　　　別
	配　　置　　予　　定　　人　　数　　（人）
	備考

	世話役
	普通作業員
	配管工
	電  工
	運転手
	計

	（例）
土　　工
	掘削工・埋戻工
	１
	１７

	２
	２０
	自 社施 工

	（例）
土　　工
	残土処理工
	１
	３

	１
	５
	下請施 工

※１　自社施工分と下請施工分とを区分して記入すること。
· ２　本様式の配置予定労務者人数と様式第11号の労務者人数は整合がとれていなければ
ならない。
様式第13号
下　請　負　契　約　予　定　一　覧
	下 請 業 者 名
	下 請 内 容（工 種・数 量 等）
	予 定 金 額（円）

※下請業者の見積書の写しを添付すること。
様式第14号
建　設　副　産　物　の　搬　出　予　定
	建 設 副 産 物 名
	受 入 れ 予 定 箇 所
	受 入 れ 予 定 価 格

· 　当該工事で発生する全ての建設副産物（コンクリート塊、コンクリート･アスファルト塊、建設発生木材、建設汚泥、建設混合廃棄物、建設発生土等）について記入すること。
· 　建設副産物の種類ごとに記入すること。